

Anadolu toprakları Paleolitik Çağ'dan (Eski Taş Çağı) başlayarak insanlık tarihinde pek çok önemli gelişmeye ev sahipliği yapmıştır. Anadolu, bu özelliğini sahip olduğu uygun iklim ve coğrafi koşullar yanında, Yakınođu'nun tam kalbinde yer alan konumuna borçludur. Anadolu'nun geçmişe ait bu kültürel zenginliđi her coğrafyasında kendisini hissettirmektedir. Anadolu'nun arkeolojik açıdan en az araştırılmış bölgelerinden biri olan Batı Karadeniz Bölgesi'nde son yıllarda yapılan arařtırmalar bölgenin sanılanın aksine tarihöncesi ve tarihi kültürler açısından son derece zengin ve özgün bir içeriđe sahip olduğunu ortaya koymuřtur. Bu çalıřmalar, Batı Karadeniz'in Paleolitik Çağ'dan başlayarak günümüze kadar iskâna sahne olduğunu göstermektedir.

Merkezinde Zonguldak ilinin yer aldığı Batı Karadeniz Bölgesi'nin kültür varlıklarının belirlenmesi ve bölgenin arkeolojik açıdan araştırılması hedefiyle Üniversitemiz bünyesinde 05.12.2003 tarihinde Arkeoloji Bölümü kurulmuřtur.

Sosyal bilimlere mensup disiplinlerin son yıllarda giderek güçlendiđi üniversitemizde, Arkeoloji Bölümü'nün de hızlı bir şekilde yapılanması sağlanmıřtır. Bu dođrultuda bünyesine genç ve dinamik akademisyenleri katan Arkeoloji Bölümümüz 2013-2014 yılından itibaren eğitim-öđretim ve arařtırma faaliyetlerini sürdürmektedir.



ZONGULDAK BÜLENT ECEVİT ÜNİVERSİTESİ



İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

ARKEOLOJİ BÖLÜMÜ



Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi
Arkeoloji Bölümü

Farabi Kampüsü, 67100 İncivez/Zonguldak
+90 (372) 291 1100/2834
<https://arkeoloji.beun.edu.tr/>

Amacımız

Bölümümüzün kuruluş amaçlarından bir tanesi, Batı Karadeniz'deki arkeolojik sitlerin ve kültür varlıklarının tespiti, teşhisi, belgelenmesi, kazılması, korunması ve onarılması gibi çeşitli bilimsel çalışmaların gerçekleştirilmesini sağlamaktır.

Bölümümüzün kuruluş amaçlarından bir diğeri, ülkemizde ve bölgemizde yapılacak olan arkeolojik çalışmalarda yer alabilecek donanımlı uzman arkeologların yetiştirilmesini sağlamaktır.

Diğer bir önemli hedef Paleolitik Çağ'dan Roma İmparatorluk Dönemi sonuna kadar uzanan zaman diliminde Anadolu ve yakın çevresindeki kültürlerin karşılaştırmalı değerlendirmesi yönünde öğrencilere yetkinlik kazandırmaktır. Böylelikle, yaşadığı toprakların kültürel mirasına sahip çıkan, koruyan, tanıtan ve disipline hâkim metodolojilerle çağdaş bilimsel çalışmalar yürütebilen kuşaklar yetiştirilmesi hedeflenmektedir.

Hedefimiz (Vizyonumuz)

Ulusal ve uluslararası alanda kabul gören, araştırmacı, yenilikçi, öncü, milli değerlere önem veren, üretken yapısı ile bilime ve topluma katkıda bulunan bir bölüm olmaktır.

Görevimiz (Misyonumuz)

Evensel bilim etiği ile arkeolojinin mesleki etiğini ilke edinen meslektaşlar yetiştirmek bölümümüzün başlıca misyonudur. Diğer önemli misyon, hem disipline özgü metodolojik ve sistematik çalışma becerileriyle donanmış hem de disiplinler arası çalışmalara yatkın, alanında yetkin, bilimsel ve teknolojik gelişmeleri takip eden ve uygulayan arkeologların yetiştirilmesidir.

Bölümümüzün İstihdam Alanları

Lisans programımızdan arkeolog unvanı ile mezun olan öğrencilerimiz, ülkemizde sayısı hızla artan Arkeoloji Bölümlerinde akademik personel olarak görev alabilmektedir. Yanı sıra T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı olarak Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü bünyesinde çeşitli pozisyonlarda, müzelerde ve il kültür turizm müdürlüklerinde arkeolog olarak çalışabilmektedirler. Ayrıca, Türk Tarih Kurumu ve Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü arasındaki iş birliği ile uygulamaya konulan sayıları 120'yi aşması hedeflenen 12 aylık kazı statüsündeki arkeolojik kazılarda yetişmiş uzman personel olarak tam zamanlı istihdam edilebilmektedirler. Diğer taraftan, özel sektörde çalışma alanları hızla genişleyen arkeologlar baraj projeleri, enerji nakil hatları ve geniş çaplı inşaat projelerinde uzun süreli olarak istihdam edilmektedirler.

Bölüm Yapılanması

Bölümümüz üç Anabilim Dalı alanında yapılandırılmıştır.

Prehistorya (Tarih Öncesi) Anabilim Dalı: Bugünkü bilgilerimiz ışığında insanın ilk kez alet ürettiği dönemden (günümüzden yaklaşık 2. 500 000 yıl önce) başlayan ve yerleşik yaşamın doğuşuyla karakterize edilen Neolitik Dönem'e kadar uzanan süreçteki insana dair bütün olguları araştırma alanına dâhil eder.

Protohistorya ve Önasya Arkeolojisi Anabilim Dalı: Avcı-toplayıcı yaşam biçiminden tarıma ve yerleşik yaşama geçildiği Neolitik Dönem'den başlayarak (c. M.Ö. 10. 500) başlayarak Makedonyalı III. Aleksandros'un (İskender) Akhaemenid İmparatorluğu'nun siyasi varlığına son verdiği M.Ö. 330'a kadar olan süreçte Anadolu ve çevresinde yaşayan uygarlıkları ve kültürleri incelemektedir.

Klasik Arkeoloji Anabilim Dalı: Ana araştırma alanı Hellenistik ve Roma kültürleridir. Bununla birlikte, söz konusu kültürlerin oluşum sürecinde Girit, Hellas

(Kıta Yunanistan) ve Anadolu'daki öncüller olarak rol üstelenen daha erken uygarlıklar (Tunç Çağı'na kadar uzanan) da ana bilim dalının araştırma alanına dâhil edilmektedir. Bu doğrultuda en erken gelişim evreleri dikkate alınarak, Roma İmparatorluğu'nun ikiye ayrıldığı M.S. 4. yüzyıl sonlarına (M.S. 395) kadar olan süreçte yaşanmış gelişmeler karşılaştırmalı olarak ele alınmaktadır.

Eğitim Olanakları

Hızla gelişen, akademik kadrosunu giderek güçlendiren ve bölüm alt yapı çalışmalarına önem veren bölümümüzün eğitim-öğretim faaliyetlerinin verimli bir şekilde yürütmesi için gerekli olan fiziki alt yapı üniversitemiz imkânları ile sağlanmaktadır. Derslerin sözlü ve görsel olarak sunulması için her türde donanıma sahip dersliklerde eğitim öğretim faaliyetleri sürdürülmektedir. Yanı sıra bölümümüze ait bir adet kitaplık ve bölümümüze tahsis edilmiş bir adet arkeoloji laboratuvarı bulunmaktadır. Öğrencilerimiz ders saatlerinin dışındaki teorik ve uygulama çalışmalarını Üniversitemiz merkez kütüphanesinde, bölümümüz kitaplığında ve arkeoloji laboratuvarında gerçekleştirebilmektedir. Ayrıca, bölümümüz bünyesinde bulunan çalışma masaları, teknik çizim masaları, fotoğraf makineleri, fotoğraf çekim stantları ve düzenekleri, küçük obje çizimi için gerekli ekipmanlar, dijital çizim ve belgeleme çalışmaları için bilgisayarlar, yazıcılar ve tarayıcılar öğrencilerimizin teorik bilgilerinin yanı sıra pratik bilgilerinin de hızlı bir şekilde gelişmesine imkân tanımaktadır.

Üniversitemizin desteği ve Arkeoloji Kulübü'nün organizasyonu ile müze ve ören yerlerine ziyaretler gerçekleştirilmektedir.

Öğrencilerimiz, bölüm öğretim elemanlarınca koordine edilen bilimsel projeler başta olmak üzere, Zonguldak ve çevresi ile Anadolu'daki diğer arkeolojik kazılarda ve yüzey araştırmalarında yer alarak teorik ve uygulamalı öğrenimlerini geliştirme imkânı bulmaktadır.